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V iime kesän sukutapahtumamme ei vetänyt sukum-
me maisemiin rahvasta aiempien vuosien määriä. 
Koronaa varmaan pelättiin ja ehkä myös maja-

paikkojen puutetta. Hellesäätkin saattoivat perua monen 
proasniekkavieraan matkan. 

Sukutapaamisen vietto alkoi perjantai-iltana Lapinsärkän kalmistolta.

StarinatStarinat

Yhdessä eteenpäin

Paikalla olleille tapahtuma oli kui-
tenkin erittäin lämminhenkinen ja an-
toi suuntaviivoja sukuseuramme tule-
valle toiminnalle.

Jatkamme yhteistä taivalta edel-
liskauden hallituksella. Tärkeimpänä 
projektina on kylä- ja sukukirjahank-
keen läpivienti alkaneen vuoden aika-
na. Toisena tärkeänä asiana olisi uusien 
jäsenien saaminen mukaan sukuseu-
raan korvaamaan niitä, jotka ovat joko 
siirtyneet tuonilmaisiin tai ovat korke-
an ikänsä vuoksi muuten jääneet pois 
jäsenkunnastamme. 

Toivon että ne, joilla vähänkin on 



kiinnostusta sukuseuratoimintaan, tu-
lisivat rohkeasti mukaan seuraamme. 
Toiminnastamme voi tiedustella mi-
nulta tai keltä tahansa mukana olevalta. 
Ottakaa yhteyttä ja aloittakaa omalta 
osaltanne sukumme arvokkaiden pe-
rinteiden vaaliminen. Menkäämme yh-
dessä eteenpäin ja siten säilyttäkäämme 

•  Markus  Huovinen  •
sukuseuran puheenjohtaja

esi-isiemme ja -äitiemme muisto ja pe-
rintö elävänä tulevillekin sukupolville.

Jaa muistosi ja ajatuksesi suku- ja kyläkirjaan!

Millaisen perinnön Toarie ja Lari ovat sinulle jättäneet?
Sukuseuramme pitkäaikainen tavoite 
omasta suku- ja kyläkirjasta etenee. Kir-
ja nostaa näkyväksi Kuivajärven, Hieta-
järven ja Rimmin kylien tarinoita – uu-
desta alusta sodan jälkeen ja elämästä 
eri vuosikymmeninä 2020-luvulle. 

Nyt on aika tuoda hiljainen tieto 
näkyväksi ja kertoa, millaista elämä 
iloineen ja huolineen on ollut Suomen 
vienalaiskylissä, keskellä ainutlaatuista 

kulttuuriperintöä ja osana kainuulaista 
elämänmenoa. Yhtä tärkeää on tehdä 
näkyväksi, mitä vienalaiset juuret mer-
kitsevät ja miten ne näkyvät omassa elä-
mässä tässä ajassa.

Kirjoita tai kerro iso 
tai pieni muisto

Kirja hyödyntää olemassa olevaa 
arkistoitua tietoa ja kirjallisuutta sekä 

muun muassa lehtijuttuja ja suvun 
omia julkaisuja. Avainasemassa ovat ky-
lissä asuvan, asuneen ja niistä lähteneen 
suvun tarinat ja muistot. 

Alla on muistilistana asioita, joita 
kirjaa varten voisi pohtia. Valitse yksi 
tai useampi aihe, joka haluaa tulla ker-
rotuksi. Tai joku muu itseäsi lähellä 
oleva näkökulma.

•  Talojen tarinat: Uusi elämä evakkovuosien jälkeen. Muistoja, tarinoita ja sattumuksia perheenjäsenistä. Arkiset 
tavat ja työt. Ruoka. Karja. Leikit ja nuoruuden tekemiset.
•  Koulunkäynti: Koulurakennukset, opettajat, koulun väki ja juhlat. Iso koulu ja asuntola. Oma kieli – tuttu ja 
turvallinen vai paha mieli?
•  Ortodoksinen elämä: Palvelukset pirteissä ja tsasounassa. Kalmosaari, Kuikkaniemen ja Lapinniemen hautaus-
maat. Ilon ja surun hetkiä. Mieleen jääneet papit. Tiistaiseurat.
•  Kanssakäynti: Praasniekat, pessotat, talkoot ja tapahtumat. Vienankarjalaiset häät. Tanssilava. Kylien seurat ja      
yhdistykset. Elokuvia postiautotallissa. Domnan pirtti työ- ja käyntipaikkana.
•  Oma kauppa ja posti pyörien päälle: Karhusen kauppa. Kauppa- ja postiautomuistot.
•  Vartioasema osana kylää: ”Kuikan kasarmi”, oma vartiorakennus. Työpaikka ja arjen kanssakäyntiä.
•  Luonto, järvien ja metsien anti: Murhijärvi ja Murhisalo. Vienan hiihto. Kalaa ja riistaa. Lakkasuot ja mielipai-
kat; Havaintoja linnuista ja eläimistä.
•  Ruoka ja kädentaidot: Leivonnaiset ja perinneherkut ennen ja nyt. Kädentaidot – tuohitöitä, kostoja, puna-
poimintaliinoja ja muuta.

Kirjoitus voi olla minkä mittainen tahansa – vaikka vain muutama lause tai kappale. Tai ota yhteyttä ja kerro muistosi!
Kirjaa varten tekstit ja haastattelut toimitetaan ja kootaan sopivaan mittaan.  Myös kaikki vinkit ovat tervetulleita, kenen voisi ja 
kannattaisi olla yhteydessä. Tehdään yhdessä jälkipolvien Mitä, missä, milloin -kirja, josta on helppo tarkistaa, miten asiat etenivät 
vuosikymmenien aikana. Faktatietoa ja keskeisiä vuosilukuja eri aiheisiin tuovat sivujen reunassa kulkevat aikajanat.

Odotamme suvun ja kylien tarinoita, kuvia ja yhteydenottoja kevättalven 2022 aikana.
Ella Karttimo, puh. 040 526 4880, sähköposti: ella@karttimo.fi
Kiviniemen rantatie 9, 90810 Kiviniemi
Rimmi: Pekka Jauhonen, puh. 050 597 4712 ja Petri Huovinen, puh. 040 728 4745



Suvun muistomerkki järveltä päin.

Retki sukutapaamiseen ja Kuivajärven proasniekkaan 9.-11.7.2021

Perjantai
Heinäkuun hellekelit olivat par-
haimmillaan, kun retkemme alkoi 
Pielavedeltä Nurmeksen kautta 
kohti Kuhmoa ja edelleen Rimmin 
kylään Vartiukseen. Jälleen kerran 
emme ”osuneet” Lentiirassa tielle 
9123, vaan köröttelimme Heini-
lään ja siitä ”isoa” tietä itään. 

Lähestyessämme tuttuja seutuja 
vilkutimme sukulaistiluksille, siellä 
oli Kivirannan ja Heikki-sedän 
mökkirannat sekä Rimmin talot. 
Veljeni neuvojen mukaan osasimme 
kääntyä Lapinsärkän hautausmaan 
tielle ja paikoittaa koppiautom-
me venerantaan. Vastarannalla 
näkyi uusi, hulppea huvila istu-
tuksineen ja viheriöineen, keskellä 
tätä ikiaikaista korpimaisemaa!

Muurahaiset olivat vallanneet 

polun, joka johdatteli meitä kau-
niille niemelle hautausmaan 
rauhaan. Edesmenneitten muisto-
palveluksen toimitti nuori pappi 
isä Heikki Harvola kesäkanttorin 
kanssa. Oli kaunis hetki muistella 
tuonilmaisiin siirtyneitä läheisiä. 

Olipa mielenkiintoista ajella tällä 
kertaa Kuivajärvelle Liekinvaa-
ran tietä ja nähdä että vielä siellä 
vaaralla joku viljeli peltoja. Niin 
oli heinäpaaleja isoissa kasoissa.

Paikoitimme Kuivajärven Ohen-
pirtin pihalle ja veljeni perheen 
kanssa nostimme sukuseuran 
viirin lipputankoon sukuta-
paamisemme merkiksi.

Lämmin sää houkutteli virkistäy-
tymään. Harmi vaan kun entisen 
koulun rannasta ei tällä kertaa 

päässyt oikein kunnolla uimaan! 
Uimaan pyöräiltiinkin viikon-
lopun aikana useamman kerran 
tanssilavan hiekkarannalle.

Hietajärven perinnetalon piha-
maalla kokoonnuimme pieni-
muotoiseen ”serkkutapaamiseen”, 
päivitimme kylän ja omat kuulu-
miset sekä ruodimme sukujuuria.

Lauantai
Ohjelma alkoi kyläkävelyllä tsasou-
nan luota Saavisen niemeen. Kaikki 
saivat kertoa ja muistella tien varren 
tapahtumia, asukkaita ja raken-
nuksia. Kuultiin ajasta ennen sotia, 
sota-ajalta ja jälleenrakennuskaudel-
ta nykypäiviin asti. Välillä viiväh-
dimme varjopaikoissa, sillä aurinko 
porotti kuumana!  Oli hienoa saada 
jakaa ajatuksia niin omien serkku-



jeni kuin tuttujen, entisten kyläläis-
ten kanssa. Mielenkiinnolla jääm-
me odottamaan millaisia muistoja 
seuraava kyläkävelyreitti tarjoaa!

Vuosikokous pidettiin Hietajär-
ven perinnetalolla. Rahvasta oli 
nyt runsaammin paikalla tär-
keitä sukuasioita kuulemassa.

Illan lähestyessä kokoonnuimme 
Kuikkaniemen hautausmaalle 
muistelemaan edesmenneitä. Siellä 
honkien huminaa kuunnellen, 
varvikko- ja jäkälämättäitten 
alla lepäävät tutut rakkaat ky-
läläiset, olkaa iäti muistetut!

Ehtoopalvelus toimitettiin tänä 
vuonna tsasounan pihalla koro-
nan turvajärjestelyt huomioiden. 
Palvelukseen osallistui myös 
metropoliitta Panteleimon, jolle 
nämä seudut ja sen ihmiset ovat 
tulleet tutuiksi vuosien varrella. 

Kesäiltaa vietimme Aila-serkkum-
me ja itikoitten seurassa muistellen 
menneitä ja pohtien nykyisiä. Se 
mitä tästä kesäillasta puuttui, oli 
mummolani Alangon tunnelma, 
savusaunan tuoksu, muhevat löylyt, 

TUONILMAISIIN

Sukumme vanhimpiin kuulunut kanttori Mikko Nikolai Huovinen 
(s. 20.4.1928 Kuivajärvellä) siirtyi tuonilmaisiin 9.11.2021 Piela- 
vedellä. Olkoon iäti muistettu.

Vienalaisia juuriaan vahvasti korostanut ja vaalinut Mikko toivoi, 
että vaalisimme jatkossakin hänelle rakasta vienankarjalaista perintöä. 
Niinpä Mikon perhe pyysi kukkalaitteitten ja adressien sijaan kartut-
tamaan Mikon muistorahastoa, jonka tarkoituksena on tukea suku-
seuramme työtä oman perinteemme vaalimisessa. Lahjoituksia kertyi 
2.225 euroa, joka on siirretty lyhentämättömänä sukuseuran tilille.
Passipo ylen äijä.

vastan aromi, virkistävät uinnit, 
viipyilevä hyvänolon tunne, tyy-
nestä vedestä kuvastuvat maisemat, 
ilta rakkaitten jo tuonilmaisiin 
menneitten seurassa…muistoissa. 
Kaivaten muistelen elämäni kesäi-
siä hetkiä, joita täällä Kuivajärven 
rannalla olen saanut viettää.

Sunnuntai
Tsasounan kellot kutsuivat meitä 
proasniekan juhlaliturgiaan, jonka 
toimitti metropoliitta Pantelei-
mon yhdessä muun paikalla olleen 
papiston kanssa. Jälleen olimme 
kauniin tsasounan pihamaalla 
kesäisen maiseman ympäröimänä. 
Vedenpyhitykseen Domnan pirtin 
rantaan kuljimme ristisaatossa.

Päiväjuhlaa vietimme tanssilavan 
suojissa perinteisissä merkeissä. 
Sukuseuran puheenjohtaja Mar-
kus Huovinen johdatteli ohjelmaa 
eteenpäin ja tyttärensä Laura 
Huovinen esitti lauluja rum-
mulla ja kanteleella säestäen.

Juhlan kohokohtana metropoliitta 
Panteleimon esitteli uusimman 
teoksensa ” Kainuun vienalais- 

kylät”. Teoksen saatesanoissa ker-
rotaan: ”Kirja on pieni kiitos aina 
muistettaville edesmenneille kerto-
jille ja innoite heidän jälkeläisilleen 
rakkauteen sekä pysyvään työhön 
isien ja äitien kotikylien parhaaksi.” 
Tätä sanomaa vie eteenpäin myös 
oma sukuseuramme, jonka piiriin 
toivomme lisää kiinnostuneita 
seuraajia, osallistujia ja tekijöitä!

Kotimatka alkoi ja oli aika jät-
tää leppoisa lämminhenkinen 
sukutapaaminen ihmisineen ja 
muistorikkaine maisemineen 
kauniin Kuivajärvi-laulun sävel-
ten soidessa ajatuksissamme.

Irene Rutonen 
Larin Iivanan Iknatan
Miikkulan Iivanan Mikon Irene



Ehtoopalvelus tsasounan pihalla.

Kyläkierroksella kuljettiin tsasounalta Saavisenniemelle.

Starinointia Saavisen pihalla.

Lauantai:



 Sunnuntai:

Proasniekkarahvas matkaa ristisaatossa vedenpyhitykseen. Vedenpyhitys toimitettiin Domnan Pirtin rannassa.

Pyhän Elisabethin luostarin nunna Minskistä piti myyntipistettä tsasounan pihassa.



Juhlaliturgia pidettiin ulkosalla.

Metropoliitta Panteleimon kertoi uudesta kirjastaan.Päiväjuhla alkoi Laura Huovisen laulu- ja soittoesityksellä.

Päiväjuhlarahvasta.



Markus Huovinen jatkaa sukuseuran puheenjohtajana
Vuoden 2021 sukukokous valitsi yksimielisesti seuraavalle toimikaudelle  
Markus Huovisen Kauhavalta. Hallitukseen ei tullut muutoksia.
Juhlatoimikuntaan valittiin uudeksi jäseneksi Laura Huovinen.
Toiminnantarkastajana jatkaa Pekka Jauhonen.
Kirjatoimikuntaan valittiin uusiksi jäseniksi Irene Rutonen, Petri Huovinen ja Martti Saavinen. 
Kirjatoimikunnan tavoitteena on julkaista suku- ja kyläkirja vuoden 2023 sukutapahtumassa.
Jäsenmaksu pysyy entisellään 20 euroa henkilöjäseneltä vuosina 2022 ja 2023.
Vuoden 2023 sukutapahtuma järjestetään sukuseuran synnyinmailla heinäkuun toisena viikonloppuna.

Sukuseuran hallitus:
. Markus Huovinen (Kauhava), puheenjohtaja
. Laura Huovinen (Hämeenlinna), varapuheenjohtaja
. Aila Ylioja (Lahti), taloudenhoitaja 
. Ritva Still (Kempele), sihteeri
. Esa Jäppinen (Jyväskylä), sukutietokannan ylläpitäjä
. Asko Kaipanen (Hämeenlinna), jäsen 

Juhlatoimikunta:
. Laura Huovinen (Hämeenlinna)
. Lea Vainio (Suomussalmi)
. Ritva Huovinen (Suomussalmi)
. Pekka Jauhonen (Oulu)
. Ritva Still, sukuseuran sihteeri (Kempele)

Kirjatoimikunta:
. Ella Karttimo (Oulu)
. Pekka Jauhonen (Oulu)
. Irene Rutonen (Pielavesi)
. Petri Huovinen (Kajaani)
. Martti Saavinen (Helsinki)

Esa Jäppinen
Kuovinkuja 1
40400 Jyväskylä

sähköposti: esajii99@gmail.com 
puhelin:       050 537 2287

Huovisen sukuseuran aineistot:



Sukushop kevät 2022

Tuotteitamme saatavana edelleen (ks. edelliset Starinat ja facebook)

Kirjat:
Pertti Virtaranta: Polku sammui. Vienalaiskylien vaiheita rajan molemmin puolin 32 €
Pertti Virtaranta: Vienan kansa muistelee 45 €
Götha Rannikko: Paastoa ja Pitoa. Ruoka- ja 
tapaperinnettä Kainuun karjalaiskylistä 15 €
Heikki Rytkölä: Karjala Kainuussa 22 €
Heikki Rytkölä: Viimeinen koti 22 €
Heikki Rytkölä: Huhtikuun yhdeksäs: (mm. muistoja Arhippa Perttusesta) 10 € 

Muut:
Isännän viirit 4 m (Vienan värit tai sinivalkoinen) 85 €
Kylmäarkku puinen sukuseuran tunnuksella 90 €

Tilaukset ja tarkemmat tiedustelut mieluiten sähköpostilla tai puhelimitse. 
Markus Huovinen
Tiilikuja 5, 62200 Kauhava
puh. 0400 169 825
sähköposti: markus.huovinen@pp.inet.fi 



Valokuvat eri vuosikymmeniltä ovat tärkeitä ja tervetulleita. Moni kuva kaipaa varmasti myös tunnistusapua 
– niin myös tämä 1950-luvun alussa Kuivajärvellä otettu kuva henkilökuljetuksesta. 

Osaatko päätellä, ketä kuvassa voisi olla? Karhusen kuorma-auto lähdössä Kuivajärveltä Loukon suuntaan. 

Ketä tunnistetaan kuvasta ja milloin kuva on otettu?
 Laittakaa vastauksia joko sähköpostilla markus.huovinen@pp.inet.fi  tai sukuseuran Facebookiin.

Vappuun mennessä parhaiten tunnistusta auttaneelle postitetaan kirja palkinnoksi.

Kuvatietokilpa:

Kauniita 
talvikuvia 

Tapio Huovisen 
tapaan:


